
                                                                                              

 

Via Avezzano - 67100 L’Aquila 

protocollo@comune.laquila.postecert.it 
 

                        Settore 7.II - Ricostruzione Privata, Urbanistica, SUE, SUAP e Progetti di carattere strategico; Servizio 15.7.II - SUE e Rilascio Contributi 

 

                ELENCO DEFINITIVO BUONI CONTRIBUTO DA FINANZIARE N. 103 

AVVISO 

In allegato al presente avviso sono pubblicati i seguenti elenchi dei beneficiari di buoni contributo per l’apertura del conto vincolato di cui all’accordo Abi-
Comune e per la comunicazione degli estremi del c/c (IBAN), da inviare a mezzo P.E.C. all’indirizzo: protocollo@comune.laquila.postecert.it con la seguente 
indicazione in oggetto: “Al Settore Ricostruzione Privata AQ-BCE-XXXXX (numero pratica) comunicazione codice IBAN”, entro 15 giorni dalla pubblicazione del 
presente avviso sul sito istituzionale. 

 
     ALLEGATO 1: Contributi da finanziare a valere sui fondi assegnati con delibere Cipe n. 113/2015, n. 58/2017 e n. 33 /2019 relativi ad edifici ricadenti nei Centri 

Storici di cui alla perimetrazione D.C.R. 3/2010 e al di fuori degli stessi. 
ALLEGATO 2: Contributi da finanziare a valere sui fondi assegnati con delibere Cipe n. 113/2015, n. 58/2017 e n. 33 /2019 relativi ad edifici ricadenti nei Centri 

Storici di cui alla perimetrazione D.C.R. 3/2010 e al di fuori degli stessi privi del titolo abilitativo edilizio e/o di documentazione complementare. 
 

In base alle disposizioni vigenti il termine di 30 giorni per l’inizio dei lavori e di 150 giorni per il deposito del rogito notarile per l’acquisto di 
abitazione sostitutiva di quella principale distrutta inizierà a decorrere dalla pubblicazione del presente avviso sul sito istituzionale – albo pretorio. 
Come disposto dall’ Art 3 comma 1-decies del D.L. 9 febbraio 2017 n. 8 coordinato con la Legge di conversione 7 aprile 2017 n. 45, l’acquisto delle 

abitazioni equivalenti in sostituzione dell’abitazione principale distrutta, è consentita solo all’interno dello stesso Comune. 

Al fine di velocizzare le operazioni di rilascio dei buoni contributo, e così come prescritto dalla Determina Dirigenziale prot. n. 3152 del 08/08/2019 si 

invitano i beneficiari di munirsi di casella di posta elettronica certificata e di comunicarla all’indirizzo: protocollo@comune.laquila.postecert.it con la 

seguente indicazione in oggetto: “Al Settore Ricostruzione Privata AQ-BCE-XXXXX (numero pratica) comunicazione PEC Committente” al fine di ricevere la 

consegna del provvedimento Dirigenziale in modalità elettronica. 

Per i contributi riportati nell’allegato 2 tutti i termini sopra indicati inizieranno a decorrere dalla data di pubblicazione sull’Albo Pretorio, in seguito all’emissione 

del relativo titolo abilitativo edilizio e/o la consegna della documentazione mancante. 

 Il Dirigente 
                                                                                                            Arch. Evangelisti Roberto 
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ALLEGATO 1 - ELENCO DEFINITIVO BUONI CONTRIBUTO DA FINANZIARE N. 103 
CENTRI STORICI E PERIFERIE (D.C.R. 3/2010) 

LEGENDA: C = Cambio Finanziamento da Agevolato a diretto; R = rettifica-integrazione contributo; VP = Vecchia procedura; ACQ = Acquisto abitazione sostitutiva; 
SP1= Scheda Parametrica Parte 1; SP2= Scheda Parametrica Parte 2; AND = Anticipazione per demolizione; ANC = Anticipazione per cantierizzazione; ANL = 
Anticipazione lavori; ANT –GS = Anticipazione 50% spese GEO – STRU 
 

    

PROGR 
PROT 

NUMERICO 
DATA PROT PRATICA COGNOME NOME STATO LOCALITA' ZONA 

IMPORTO 
AGGIORNATO 

VARIAZIONE 
INCREMENTO 
VARIAZIONI 

1 54031 29/05/2023 AQ-BCE-61387 Sanges Florence R-SP1 COLLEMARE Art.2 DCD 3-2010 15.347,30 -159,51 -159,51 

2 54033 29/05/2023 AQ-BCE-61409 Masci Antonio SP1 COLLEMARE Art.2 DCD 3-2010 27.630,27 27.630,27 27.470,76 

3 54035 29/05/2023 AQ-BCE-15064 Desideri Scioli Carmela R-VP PIANOLA Periferia 391.951,54 64.322,46 91.793,22 

4 54035 29/05/2023 AQ-BCE-18841 Notarantonio Diana R-VP CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 3.071.026,94 459.983,86 551.777,08 

5 54035 29/05/2023 AQ-BCE-19078 Colaiuda Silvio R-VP PETTINO Art.2 DCD 3-2010 749.036,00 12.909,09 564.686,17 

6 54035 29/05/2023 AQ-BCE-19300 Spaziani Eugenio R-VP PETTINO Art.2 DCD 3-2010 260.642,23 12.134,34 576.820,51 

7 54035 29/05/2023 AQ-BCE-19446 De Paulis Marco R-VP PAGANICA Periferia 522.781,06 25.669,38 602.489,89 

8 54035 29/05/2023 AQ-BCE-19945 Stratta Davide R-VP COLLE DI PRETURO Art.2 DCD 3-2010 1.418.530,45 51.854,17 654.344,06 

9 54035 29/05/2023 AQ-BCE-20034 Todisco Maria Teresa R-VP CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 596.064,97 43.626,40 697.970,46 

10 54035 29/05/2023 AQ-BCE-20076 Giancola Carlo R-VP BAGNO PICCOLO Art.2 DCD 3-2010 360.898,18 53.442,63 751.413,09 

11 54035 29/05/2023 AQ-BCE-20227 Stornelli Francesco R-VP ROIO POGGIO Art.2 DCD 3-2010 1.453.684,53 240.900,04 992.313,13 

12 54035 29/05/2023 AQ-BCE-20492 Lepidi Roberto R-VP FILETTO Art.2 DCD 3-2010 2.386.991,14 198.552,69 1.190.865,82 

13 54035 29/05/2023 AQ-BCE-51615 Cabbioni Andrea R-SP2 CAPOLUOGO Asse centrale 2.287.738,60 296.272,77 1.487.138,59 
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PROGR 
PROT 

NUMERICO 
DATA PROT PRATICA COGNOME NOME STATO LOCALITA' ZONA 

IMPORTO 
AGGIORNATO 

VARIAZIONE 
INCREMENTO 
VARIAZIONI 

14 54035 29/05/2023 AQ-BCE-51830 Durante Fiorella R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 2.365.980,39 196.752,68 1.683.891,27 

15 54035 29/05/2023 AQ-BCE-52115 Petrocco Claudia R-SP2 SAN GREGORIO Art.2 DCD 3-2010 955.542,51 110.186,54 1.794.077,81 

16 54035 29/05/2023 AQ-BCE-52190 Curtacci Alfio R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 918.128,38 114.798,01 1.908.875,82 

17 54035 29/05/2023 AQ-BCE-52795 Ianni Marco R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 7.094.807,24 874.635,15 2.783.510,97 

18 54035 29/05/2023 AQ-BCE-53130 Leopardi Luisa R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 972.909,85 66.848,95 2.850.359,92 

19 54035 29/05/2023 AQ-BCE-53135 Leopardi Luisa R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 2.988.645,27 192.296,84 3.042.656,76 

20 54035 29/05/2023 AQ-BCE-60006 Paolucci Sabatino R-SP2 ROIO POGGIO Art.2 DCD 3-2010 3.165.717,47 403.525,20 3.446.181,96 

21 54035 29/05/2023 AQ-BCE-60009 Milani Giorgio R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 11.624.437,29 1.499.627,49 4.945.809,45 

22 54035 29/05/2023 AQ-BCE-60013 Del Cimmuto Gianluca R-SP2 MONTICCHIO Art.2 DCD 3-2010 1.155.988,75 124.579,18 5.070.388,63 

23 54035 29/05/2023 AQ-BCE-60021 Ciuffetelli Stefano R-SP2 CAPOLUOGO Periferia 787.883,16 68.433,55 5.138.822,18 

24 54035 29/05/2023 AQ-BCE-60093 Gasbarri Berardino R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 7.696.179,37 469.906,17 5.608.728,35 

25 54035 29/05/2023 AQ-BCE-60109 Gianfelice Massimiliano R-SP2 COPPITO Periferia 477.547,73 69.309,79 5.678.038,14 

26 54035 29/05/2023 AQ-BCE-60126 Pietropaoli Tania R-SP2 COPPITO Art.2 DCD 3-2010 1.480.111,01 199.880,06 5.877.918,20 

27 54035 29/05/2023 AQ-BCE-60203 Quadruccio Paolo R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 12.281.534,46 1.767.693,32 7.645.611,52 

28 54035 29/05/2023 AQ-BCE-60214 Ciccozzi Ida R-SP2 ROIO PIANO Art.2 DCD 3-2010 1.872.941,76 217.761,36 7.863.372,87 

29 54035 29/05/2023 AQ-BCE-60287 De Felice Guido R-SP2 CIVITA DI BAGNO Art.2 DCD 3-2010 969.396,65 160.392,95 8.023.765,82 

30 54035 29/05/2023 AQ-BCE-60304 Cecili Ludovico R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 4.068.570,17 536.591,84 8.560.357,66 

31 54035 29/05/2023 AQ-BCE-60314 Marinucci Raniero R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 5.041.233,06 722.739,80 9.283.097,46 

32 54035 29/05/2023 AQ-BCE-60335 Divizia Carlo R-SP2 PAGANICA Periferia 646.666,24 8.390,65 9.291.488,11 

33 54035 29/05/2023 AQ-BCE-60354 Gianneramo Simona R-SP2 MENZANO Art.2 DCD 3-2010 908.172,06 122.459,89 9.413.948,00 

34 54035 29/05/2023 AQ-BCE-60366 Fabbri Suor Maria R-SP2 ROIO POGGIO Art.2 DCD 3-2010 6.026.396,46 848.304,50 10.262.252,50 

35 54035 29/05/2023 AQ-BCE-60414 Lepidi Roberto R-SP2 ASSERGI Art.2 DCD 3-2010 718.431,15 100.340,51 10.362.593,01 
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PROGR 
PROT 

NUMERICO 
DATA PROT PRATICA COGNOME NOME STATO LOCALITA' ZONA 

IMPORTO 
AGGIORNATO 

VARIAZIONE 
INCREMENTO 
VARIAZIONI 

36 54035 29/05/2023 AQ-BCE-60426 Giacobbi Antonella R-SP2 BAGNO PICCOLO Periferia 679.922,46 51.958,66 10.414.551,67 

37 54035 29/05/2023 AQ-BCE-60493 Palumbo Chiara R-SP2 ROIO POGGIO Art.2 DCD 3-2010 427.546,32 31.624,47 10.446.176,14 

38 54035 29/05/2023 AQ-BCE-60504 Marinacci Berardino R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 6.511.389,67 188.700,57 10.634.876,71 

39 54035 29/05/2023 AQ-BCE-60543 Dundee Patrizia R-SP2 BAZZANO Periferia 950.543,23 138.830,79 10.773.707,50 

40 54035 29/05/2023 AQ-BCE-60608 Spagnoli Gianfranco R-SP2 MONTICCHIO Art.2 DCD 3-2010 2.427.447,62 340.566,65 11.114.274,15 

41 54035 29/05/2023 AQ-BCE-60617 Scassa Michele R-SP2 ROIO POGGIO Art.2 DCD 3-2010 754.221,04 106.563,74 11.220.837,89 

42 54035 29/05/2023 AQ-BCE-60769 Ventricini Fausto R-SP2 MENZANO Art.2 DCD 3-2010 960.984,82 132.371,76 11.353.209,65 

43 54035 29/05/2023 AQ-BCE-60774 Lombardi Giorgio R-SP2 POZZA Art.2 DCD 3-2010 1.097.972,77 157.405,18 11.510.614,83 

44 54035 29/05/2023 AQ-BCE-60928 Fiordigigli Franca R-SP2 PAGANICA Art.2 DCD 3-2010 1.052.565,72 173.249,90 11.683.864,73 

45 54035 29/05/2023 AQ-BCE-60967 Berardini Ambra R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 3.416.158,02 166.887,19 11.850.751,92 

46 54035 29/05/2023 AQ-BCE-60979 Cipolloni Elena R-SP2 CAPOLUOGO Asse centrale 4.733.524,12 653.317,85 12.504.069,77 

47 54035 29/05/2023 AQ-BCE-61001 Ciano Loredana R-SP2 ARISCHIA Art.2 DCD 3-2010 338.288,99 11.865,54 12.515.935,31 

48 54035 29/05/2023 AQ-BCE-61045 Ferella Davide R-SP2 TEMPERA Art.2 DCD 3-2010 334.215,33 31.225,98 12.547.161,29 

49 54035 29/05/2023 AQ-BCE-61112 Di Pietro Domenico R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 1.135.372,58 187.755,62 12.734.916,91 

50 54035 29/05/2023 AQ-BCE-61160 Di Paolo Rosa R-SP2 PAGANICA Art.2 DCD 3-2010 2.679.735,33 357.659,21 13.092.576,12 

51 54035 29/05/2023 AQ-BCE-61235 Crescenzo Lino R-SP2 PAGANICA Art.2 DCD 3-2010 989.733,31 138.899,91 13.231.476,03 
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ALLEGATO 2 - ELENCO DEFINITIVO BUONI CONTRIBUTO DA FINANZIARE N. 103 
CENTRI STORICI E PERIFERIE (D.C.R. 3/2010) – Pratiche prive di titolo abilitativo edilizio e/o di documentazione complementare 

 
LEGENDA: C = Cambio Agevolato > diretto; R = rettifica-integrazione contributo; VP = Vecchia procedura; ACQ = Acquisto abitazione sostitutiva; 
SP1= Scheda Parametrica Parte 1; SP2= Scheda Parametrica Parte 2; AND = Anticipazione per demolizione; ANC = Anticipazione per cantierizzazione; 
ANL = Anticipazione lavori 

 
  

PROGR PRATICA COGNOME NOME STATO LOCALITA' ZONA 
IMPORTO 

AGGIORNATO 
VARIAZIONE 

INCREMENTO 
VARIAZIONI 

1 AQ-BCE-52440 Rossi Margherita SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 914.876,19 891.288,49 891.288,49 

2 AQ-BCE-60152 Fischione Fiorella SP2 ROIO PIANO Art.2 DCD 3-2010 2.668.164,38 2.613.386,43 3.504.674,92 

3 AQ-BCE-60160 Scipioni Antimo SP2 CAMARDA Art.2 DCD 3-2010 439.741,24 432.680,61 3.937.355,53 

4 AQ-BCE-60506 Melone Lucia SP2 PESCOMAGGIORE Art.2 DCD 3-2010 624.064,77 613.567,01 4.550.922,54 

5 AQ-BCE-60528 Durisio Laura SP2 ARISCHIA Art.2 DCD 3-2010 2.545.503,78 2.482.990,58 7.033.913,12 

6 AQ-BCE-60662 Corbelli Marco SP2 CAMARDA Art.2 DCD 3-2010 539.709,01 530.731,22 7.564.644,34 

7 AQ-BCE-60686 Lorenzetti Rosita SP2 ARISCHIA Art.2 DCD 3-2010 616.949,32 605.186,79 8.169.831,13 

8 AQ-BCE-60691 Barbonetti Massimo SP2 CAMARDA Art.2 DCD 3-2010 784.433,77 767.777,29 8.937.608,42 

9 AQ-BCE-61122 Corbelli Marco SP2 CAMARDA Art.2 DCD 3-2010 212.297,14 207.858,72 9.145.467,14 

10 AQ-BCE-61156 Capanna Luca SP2 ARISCHIA Art.2 DCD 3-2010 1.157.759,59 1.132.184,56 10.277.651,70 
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